
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 210/2014, de 30/07/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal “Níveis populacionais de fungos fitopatogênicos em solos 

adubados com dejeto suíno compostado e a relação com a concentração de nutrientes do 

solo em fruteiras de clima temperado no Planalto Catarinense” do mestrando AVANOR 

CIDRAL DA COSTA JUNIOR, a realizar-se no dia 31 de julho de 2014, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO EMÍLIO LOVATO – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


